
13 de junio     

de 2024 

BOLETIN 

0FICIAL 

MUNICIPAL   Provincia del Chubut 

 
DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

GERARDO A. MERINO 
Intendente Municipal 

 
Dr. MARIO F. ROMEO 
Secretario de Gobierno 

 
Cr. GUSTAVO M. PAZ 
Secretario de Hacienda 

 
SERGIO HUDSON 

Secretario de Servicios Públicos 
y Ambiente 

 
Arq. FEDERICO ERCOLI 
Secretario de Planificación 

y Desarrollo Urbano 
 

Lic. CAROLA CORDÓN 
FERRANDO 

Secretaria de Desarrollo 
Humano y Comunitario 

 
Lic. JUAN MANUEL PAVÓN 

Secretario de Producción, 
Comercio, Industria y Turismo 

 
CONCEJO DELIBERANTE 

 
Sra. CLAUDIA  A. MONAJÍ  

Concejal (Presidente) 
 

Sr. FRANCISCO LEONARDO A. 
FERRELLI ELIZALDE 

Concejal 
 

Sra. CLAUDIA B. SOLÍS 
Concejal 

 
Dr. RUBÉN N. CÁCERES 

Concejal 
 

Sra. SONIA V. PANELLAO 
Concejal 

 
Sr. CARLOS MARTÍN 

LUNA ÁLVAREZ 
Concejal 

 
Sr. DANIEL A. ASCIUTTO 

Concejal 
 

Trad. MARÍA BELÉN BASKOVC 
Concejal 

 
Lic. JUAN I. AGUILAR 

Concejal 
 

Sr. ÁNGEL C. CALLUPIL 
Concejal 

    www.trelew.gov.ar 

 
 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
 
 

Pág. 2  Resolución N° 2139  Asignar un adicional a los agentes de la Coordinación de Tesorería municipal. 
Pág. 3  Llamado a Licitación Pública N° 22/2024: “Compra de alimentos secos”.  
Pág.4   Llamado a Licitación Pública N° 18/2024: “Contratación Seguro de Accidentes Personales”. 



Página 2                                                  Boletín N° 826 - 13-6-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 RESOLUCIÓN N° 2139 DE FECHA 29-5-24 

VISTO: 
El Expediente N° 3416/24; y 
 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante el Expediente citado en el Visto, se solicita se le asigne el adicional Tesorería establecido por el Artículo 

76° del C.C.T. modificado por Ordenanza N° 13621, a las personas que en Planilla ANEXO I se detallan, quienes cumplen funcio-
nes en la Coordinación de Tesorería dependiente de la Secretaría de Hacienda, a partir del día 01 de abril de 2024 y hasta tanto 
duren en sus funciones. 

 
Que las personas que en Planilla ANEXO I se detallan, quienes cumplen funciones en la Coordinación de Tesorería de-

pendiente de la Secretaría de Hacienda, perciben el Adicional por Fallo de Caja establecido en el Artículo 76° del C.G.T. modifica-
do por Ordenanza N° 13621. 

 
Que por lo expuesto corresponde dejar sin efecto el Adicional por Fallo de Caja establecido en el Artículo 76° del C.C.T. 

modificado por Ordenanza N.° 13621, percibido por los Agentes que en Planilla ANEXO II se detallan, a partir del día 01 de abril de 
2024. 

 
Que no existen impedimentos legales ni formales para realizar la asignación del adicional Tesorería establecido por el 

Artículo 76° del C.C.T. modificado por Ordenanza N° 13621 para los mencionados agentes. 
 
Que se cuenta con la autorización correspondiente para acceder a lo solicitado, autorizando a la liquidación del adicional 

mencionado en la presente. 
 
Que corresponde exceptuar al presente tramite del criterio de irretroactividad de los actos administrativos, todo ello de 

acuerdo a las disposiciones del inciso 3° del Art. 32° de la Ley Provincial I N° 18. 
 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE TRELEW 
R E S U E L V E: 

 
Artículo 1°): Exceptuar al presente tramite del criterio de irretroactividad de los actos administrativos, todo ello de acuerdo a las 
disposiciones del inciso 3° del Art. 32° de la Ley Provincial I N° 18.-  
Artículo 2°): ASIGNAR el adicional Tesorería establecido por el Artículo 76° del C.C.T. modificado por Ordenanza N° 13621, a las 
personas que en Planilla ANEXO I se detallan, quienes cumplen funciones en la Coordinación de Tesorería dependiente de la Se-
cretaría de Hacienda, a partir del día 01 de abril de 2024 y hasta tanto duren en sus funciones. 
Artículo 3°): DEJAR SIN EFECTO el Adicional por Fallo de Caja establecido en el Artículo 76° del C.C.T. modificado por Ordenanza 
N° 13621, percibido por los agentes que en Planilla ANEXO II se detallan, a partir del día 01 de abril de 2024 
Artículo 4°): La presente Resolución será refrendada por los Señores Secretarios de Gobierno y de Hacienda. 
Artículo 5°): REGÍSTRESE, comuníquese, notifíquese y cumplido, ARCHÍVESE. 
 

ANEXO 
Coordinación de Tesorería — Secretaría de Hacienda 

Asignar Adicional Tesorería 
 
 

 
 
 
 
 
 

N° Apellido y Nombre DNI Legajo Reviste 

1 CASTILLO, Omar 16.841.556 3276 Jefe de Programa 

2 CASAMAYU, Marcela Adriana 16.841.616 4130 Jefe de Programa 

3 MARILEO, Victor Hugo 28.055.313 4470 Jefe de Subprograma 

4 MANSILLA VARGAS, Juan Victor 23.063.803 4491 Administrativo A5 

5 SANCHEZ, Silvina Belen 30.883.790 5312 Jefe de Subprograma 

6 DEL RUIZ, Carlos Alberto 25.134.773 6517 Administrativo A1 

7 COSTILLA, Raul Alejandro 21.661.478 6691 Jefe de Subprograma 

8 CUELLO, Rodrigo German 39.440.524 6693 Administrativo A1 

9 DIAZ, Ivana Romina 30.088.995 7002 Jefe de Programa 

10 DIAZ UREÑA, Valentin 41.735.226 7003 Jefe de Subprograma 

11 RODRIGUEZ, Rocio Ayelen 38.300.494 7004 Administrativo Al 

12 MARTINEZ, Marianela Ayelen 34.403.831 7268 Administrativo Al 

13 HERNANDEZ, Gisel Alejandra 37.860.421 7269 Administrativo Al 

14 VELAZQUEZ, Marcos Agustin 37.860.335 7335 Administrativo Al 

15 NUÑEZ GALLARDO, Matias Nicolas 37.149.410 7573 Administrativo Al 

16 RUEDA, Maria Milagros 42.068.980 7616 Administrativo Al 

17 HUSCHITT STEMITSIOTIS, Natalia Lorena 33.345.084 7635 Administrativo A1 



Página 3                                                  Boletín N° 826 - 13-6-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 

PROVINCIA DEL CHUBUT  
MUNICIPALIDAD DE TRELEW  

LICITACIÓN PÚBLICA N° 22/2024 
  

DETALLE DE LA LICITACIÓN 
 

NOMBRE DE LA LICITACIÓN: "COMPRA DE ALIMENTOS SECOS”. 
ÁREA SOLICITANTE: SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y COMUNITARIO. 
DESTINO:  MERENDEROS Y COMEDORES POPULARES. 
PRESUPUESTO OFICIAL:   PESOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS 
($ 39.770.500,00). 
EXPEDIENTE N°: 3236/2024. 
VALOR DEL PLIEGO: PESOS VEINTE MIL ($ 20.000,00). 
GARANTÍA DE OFERTA: UNO POR CIENTO (1%) DE LA OFERTA. 
GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN: DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR ADJUDICADO. 
FECHA DE APERTURA: 28 DE JUNIO DE 2024. 
HORA DE APERTURA: 13:00 horas. 
CONSULTA DE PLIEGOS: DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES - RIVADAVIA N° 390 — 2° PISO — HASTA DOS DÍAS 
HÁBILES PREVIOS A LA FECHA DE APERTURA EN HORARIO DE 09:00 A 13:00 HS. 
ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: COORDINACIÓN DE TESORERÍA MUNICIPAL — SAN MARTIN Y PASAJE EL CALLEJÓN DEL 
GATO — PLANTA BAJA. 
PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: POR MESA DE ENTRADAS Y SALIDAS DE LA MUNICIPALIDAD DE TRELEW — RIVA-
DAVIA N° 390 — HASTA EL DÍA 28 DE JUNIO DE 2024 Y HASTA LAS ONCE HORAS (11:00 hs.). 
APERTURA DE OFERTAS: DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES - RIVADAVIA N° 390 — 2° PISO. 

 
ANEXO II 

Coordinación de Tesorería – Secretaría de Hacienda 
Dejar sin efecto Adicional por Fallo de Caja 

 
 

 
 
 

N° Apellido y Nombre DNI Legajo Reviste 

1 CASTILLO, Omar 16.841.556 3276 Jefe de Programa 

2 CASAMAYU, Marcela Adriana 16.841.616 4130 Jefe de Programa 

3 MARILEO, Victor Hugo 28.055.313 4470 Jefe de Subprograma 

4 MANSILLA VARGAS, Juan Victor 23.063.803 4491 Administrativo A5 

5 SANCHEZ, Silvina Belen 30.883.790 5312 Jefe de Subprograma 

6 DEL RUIZ, Carlos Alberto 25.134.773 6517 Administrativo A1 

7 COSTILLA, Raul Alejandro 21.661.478 6691 Jefe de Subprograma 

8 CUELLO, Rodrigo German 39.440.524 6693 Administrativo A1 

9 DIAZ, Ivana Romina 30.088.995 7002 Jefe de Programa 

10 DIAZ UREÑA, Valentin 41.735.226 7003 Jefe de Subprograma 

11 RODRIGUEZ, Rocio Ayelen 38.300.494 7004 Administrativo Al 

12 MARTINEZ, Marianela Ayelen 34.403.831 7268 Administrativo Al 

13 HERNANDEZ, Gisel Alejandra 37.860.421 7269 Administrativo Al 

14 VELAZQUEZ, Marcos Agustin 37.860.335 7335 Administrativo Al 

15 NUÑEZ GALLARDO, Matias Nicolas 37.149.410 7573 Administrativo Al 

16 RUEDA, Maria Milagros 42.068.980 7616 Administrativo Al 

17 HUSCHITT STEMITSIOTIS, Natalia Lorena 33.345.084 7635 Administrativo A1 



Página 4                                                  Boletín N° 826 - 13-6-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 

PROGRAMA REGISTRO Y PUBLICACIONES  -  SECRETARÍA DE GOBIERNO  -  www.trelew.gov.ar 

PROVINCIA DEL CHUBUT  
MUNICIPALIDAD DE TRELEW  

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/2024 
  

DETALLE DE LA LICITACIÓN 
 

NOMBRE DE LA LICITACIÓN: "CONTRATACIÓN SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES”. 
ÁREA SOLICITANTE: SECRETARÍA DE HACIENDA. 
DESTINO:  TALLERES MUNICIPALES, JARDINES MATERNALES, CENTROS JUVENILES Y OTROS. 
PRESUPUESTO OFICIAL:   PESOS SESENTA Y SEIS MILLONES ($ 66.000.000,00). 
EXPEDIENTE N°: 1953/2024. 
VALOR DEL PLIEGO: PESOS TREINTA MIL ($ 30.000,00). 
GARANTÍA DE OFERTA: UNO POR CIENTO (1%) DE LA OFERTA. 
GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN: DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR ADJUDICADO. 
FECHA DE APERTURA: 5 DE JULIO DE 2024. 
HORA DE APERTURA: 13:00 horas. 
CONSULTA DE PLIEGOS: DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES - RIVADAVIA N° 390 — 2° PISO — HASTA DOS DÍAS 
HÁBILES PREVIOS A LA FECHA DE APERTURA EN HORARIO DE 09:00 A 13:00 HS. 
ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: COORDINACIÓN DE TESORERÍA MUNICIPAL — SAN MARTIN Y PASAJE EL CALLEJÓN DEL 
GATO — PLANTA BAJA. 
PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: POR MESA DE ENTRADAS Y SALIDAS DE LA MUNICIPALIDAD DE TRELEW — RIVA-
DAVIA N° 390 — HASTA EL DÍA 5 DE JULIO DE 2024 Y HASTA LAS ONCE HORAS (11:00 hs.). 
APERTURA DE OFERTAS: DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES - RIVADAVIA N° 390 — 2° PISO. 


